РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

очередная

22-я сессия 3-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29.10.2025           №158

---------------------

пгт Кировское

О внесении изменений в решение

4-й сессии Кировского районного

совета Республики Крым от

31.10.2019 №26 «О структуре и

предельной численности

администрации Кировского

района Республики Крым»

В соответствии с ч. 8 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ч. 1 ст. 31 Закона Республики Крым от 08.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», ст. 6

Закона Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе

в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 78-ЗРК «О

реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым», Указом

Главы Республики Крым от 05.09.2014 №253-У «Об утверждении

методических рекомендаций по формированию организационной структуры

местной администрации (исполнительно-распорядительного органа

муниципального образования)», ст. 42 и ст. 43 Устава муниципального

образования Кировский район Республики Крым, принятого решением 3-й

сессии Кировского районного совета Республики Крым 1-го созыва от

21.11.2014 №54, во исполнение приказа Министерства труда и социальной

защиты Республики Крым от 12.09.2025 №521 «О внесении изменений в

приказ Министерства труда и социальной защиты Республики Крым от 15

сентября 2023 года №447», рассмотрев письмо администрации Кировского

района Республики Крым от 28.10.2025 №06-25/2715, в целях надлежащего

исполнения переданных государственных полномочий администрацией

Кировского района Республики Крым, осуществления контроля за

эффективным расходованием средств, Кировский районный совет

Республики Крым

2

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение 4-й сессии Кировского районного

совета Республики Крым 2-го созыва от 31.10.2019 №26 «О структуре и

предельной численности администрации Кировского района Республики

Крым» (далее - Решение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить предельную численность администрации Кировского

района Республики Крым в количестве 81 (восемьдесят одной) единицы:

- 57 (пятьдесят семь) единиц – должности муниципальной службы;

- 23 (двадцать три) единицы – должности муниципальной службы,

обеспечивающие реализацию переданных органам местного самоуправления

отдельных государственных полномочий Республики Крым;

- 1 (одна) единица – технический исполнитель, должность, не

относящаяся к должностям муниципальной службы.

1.2. Приложение к Решению изложить в новой редакции (прилагается)

1.3. Структура администрации Кировского района Республики Крым

действует с 1 января 2026 года».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в сетевом издании

«Официальный интернет-портал правовой информации органов местного

самоуправления Кировского района Республики Крым https://kirgov.ru, на

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым,

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru,

информацию о принятии настоящего решения опубликовать в газете

«Кировец».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

администрацию Кировского района Республики Крым.

Председатель Кировского

районного совета        Е.В. Гуцул

3

Приложение

к решению 4-й сессии Кировского

районного совета Республики Крым

2-го созыва от 31.10.2019 №26

(в редакции решения 22-й сессии

Кировского районного совета 3-го

созыва от 29.10.2025 №158)

СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Действует с 01.01.2026

I. РУКОВОДСТВО АДМИНИСТРАЦИИ

1. Глава администрации

2. Первый заместитель главы администрации – начальник финансового

управления

3. Заместитель главы администрации – главный архитектор Кировского

района

4. Заместитель главы администрации

II. АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ
5. Руководитель аппарата администрации

6. Помощник главы администрации

7. Отдел по вопросам бухгалтерского учета,

материально-технического обеспечения и муниципальных закупок

7.1 Сектор материально-технического обеспечения

8. Отдел по юридическим, кадровым и организационным вопросам,

делопроизводству, контролю и работе с обращениями граждан, связям с

общественностью и средствами массовой информации

8.1  Сектор по вопросам делопроизводства, контроля и обращениям граждан

8.2 Сектор организационной работы, связям с общественностью и средствами

массовой информации

9. Сектор по вопросам защиты государственной тайны, мобилизационной

работы и делопроизводства

10. Сектор гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, профилактики

терроризма и экстремизма и противопожарной безопасности

11. Архивный сектор (муниципальный архив)

III. СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

12. Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства, муниципального

контроля и дорожного хозяйства

12.1 Сектор архитектуры, рекламы и муниципального контроля

12.2. Сектор транспорта, связи и дорожного хозяйства

13. Управление экономического и сельскохозяйственного развития

4

13.1. Отдел по вопросам сельского хозяйства, развития аграрного рынка и

торговли

13.2. Сектор земельных отношений

13.3. Отдел по вопросам имущественных отношений

13.3.1. Сектор имущественных отношений и муниципальных программ

14. Сектор благоустройства, природопользования и жилищно-коммунального

хозяйства

IV. ОТРАСЛЕВЫЕ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ) ОРГАНЫ АДМИНИСТРАЦИИ

15. Отдел культуры, туризма и межнациональных отношений

15.1 Сектор по вопросам межнациональных отношений

16. Финансовое управление администрации Кировского района Республики

Крым

16.1. Отдел прогнозирования и анализа доходов, формирования и исполнения

бюджета

16.2 Финансово-хозяйственный отдел
16.2.1. Сектор по бухгалтерской отчетности учреждений

16.3. Сектор внутреннего финансового контроля

17. Отдел образования, молодежи и спорта администрации Кировского района

Республики Крым
17.1. Сектор материально-технического обеспечения

18. Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

18.1. Сектор социальной защиты, защиты имущественных и неимущественных

прав несовершеннолетних

18.2. Сектор по выявлению, учету и устройству детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей

19. Сектор по обеспечению деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

20. МКУ «Управление социальной защиты населения администрации

Кировского района Республики Крым»

20.1. Отдел предоставления мер социальной поддержки

20.1.1. Сектор предоставления мер социальной поддержки

20.1.2. Сектор предоставления адресной социальной помощи, льгот и

компенсаций

20.2. Отдел финансов, бухгалтерского учета, отчетности и автоматизации